




C O L O U R S
C O R E S

C O U L E U R S
F Ä R B E N

G R E Y

W H I T E

B E I G E

3 1 x 6 2
3 0 x 6 0  R E T .

6 0 x 6 0
5 9, 2 x 5 9, 2  R E T.

3 0 x 6 0
3 5 x 1 0 0  R E T .

YOUR SPACE ,  YOUR SHELTER . 
O teu espaço,  o  teu refúg io ,  o  teu ninho. 

Votre espace,  votre  refuge,  votre  nid .

Ihr  Raum, Ihr  zu Hause .
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NEST BEIGE 35X100 RET.

RESTFUL NEST BEIGE 35X100 RET.

NEST BEIGE 59, 2X59, 2 RET.
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RESTFUL NEST BEIGE 35X100 RET.

NEST BEIGE 59, 2X59, 2 RET.
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NEST GREY 35x100 RET.

CARE GREY 35x100 RET.

NEST WHITE 59, 2x59, 2 RET.

10 11



CARE GREY 35x100 RET.

1312

NEST WHITE 59, 2x59, 2 RET.
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NEST GREY 35x100 RET.

COMFY NEST GREY 35x100 RET.

NEST GREY 59, 2X59, 2 RET.
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COMFY NEST GREY 35x100 RET.

NEST GREY 59, 2X59, 2 RET.
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NEST BEIGE 31x62

NEST GREY 31x62

NEST WHITE 31x62

WILDWOOD TORTORA 15x75

1918
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NEST WHITE 31x62

NEST BEIGE 31x62

NEST WHITE 59, 2x59, 2 RET.
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NEST WHITE
35x100 RET.
31x62
30x60 RET.

NEST WHITE
60x60
59,2x59,2 RET.
30x60 

NEST BEIGE
35x100 RET.
31x62
30x60 RET.

NEST BEIGE
60x60
59,2x59,2 RET.
30x60 

TACO METAL BEIGE
10X10

NEST GREY
35x100 RET.
31x62
30X60 RET.

NEST GREY
60x60
59,2x59,2 RET.
30x60 

TACO METAL GREY
10X10

BARRA INOX BRILHO
2X100�

BARRA INOX BRILHO
1X100�

PERFIL NEST
1,7x50
1,7x35

RODAPÉ NEST
8x60
8x59,2 RET.

MOSAIC NEST WHITE
29,5X29,5 (3,1x3,1)

MOSAIC NEST BEIGE 
29,5X29,5 (3,1x3,1)

MOSAIC NEST GREY 
29,5X29,5 (3,1x3,1)

10,5mm
35x100

8,5mm
31x62
30x60

9mm
60x60

59,2x59,2
29,5x29,5

8mm
30x60

LISTELO BRUSHED GOLD
0,5X100
0,5X60

LISTELO BRUSHED SILVER
0,5X100
0,5X60

LISTELO SHINE SILVER
0,5X100
0,5X60

LM-3660
LM-3140
LM-3250 

LM-3660
LM-3140
LM-3250

LM-3660
LM-3140
LM-3250

LM-3375
LM-3450
LM-3095

LM-3375
LM-3450
LM-3095

LM-3375
LM-3450
LM-3095

P-6350

�P-6240

P-6280
P-6220 P-6140 P-6140

P-6090
P-6090

P-6220 P-6220 P-6220

P-6420
P-6340

P-6350
P-6280

P-6350
P-6280



COMFY NEST WHITE
35x100 RET.
31x62
30x60 RET.

COZY WHITE
31x62
30x60 RET.

CARE WHITE
35x100 RET.

COMFY NEST BEIGE
35x100 RET.
31x62
30x60 RET.

COZY BEIGE
31x62
30x60 RET.

CARE BEIGE
35x100 RET.

COMFY NEST GREY
35x100 RET.
31x62
30x60 RET.

COZY GREY
31x62
30x60 RET.

CARE GREY
35x100 RET.

BARRA NEST BEIGE
10x62

BARRA NEST GREY
10x62

RESTFUL NEST WHITE
35x100 RET.

MOSAIC SHELTER WHITE
35x35 (1,9x1,9)

RESTFUL NEST BEIGE
35x100 RET.

LISTELO SNUG WHITE
6,5x62
6,5x60 RET.

LISTELO SNUG BEIGE
6,5x62
6,5x60 RET.

LISTELO SNUG GREY
6,5x62
6,5x60 RET.

MOSAIC SHELTER BEIGE
35x35 (1,9x1,9)

MOSAIC SHELTER GREY
35x35 (1,9x1,9)

RESTFUL NEST GREY
35x100 RET.

BRICK NEST WHITE
8,5x35

BRICK NEST BEIGE
8,5x35

BRICK NEST GREY
8,5x35

10,5mm
35x100
8,5x35

8,5mm
31x62
30x60
10x62
6,5x62

10,5mm

11,3mm

10,5mm

10,7mm

8,5mm

8,7mm

RESTFUL COMFY
35x100

COMFY
31x62
30x60

10,5mm
35x100

LM-3705
LM-3240
LM-3385

LM-3705
LM-3240
LM-3385

LM-3705
LM-3240
LM-3385

LM-3705 LM-3705 LM-3705

LM-3240
LM-3385

LM-3240
LM-3385

LM-3240
LM-3385

P-6200

P-6200

P-6200

P-6270
P-6270

P-6270
P-6270

P-6270
P-6270

P-6320

P-6320

LM-3705 LM-3705 LM-3705

P-6410 P-6410 P-6410



EMBALAGEM | PACKING | EMBALLAGE |  VERPACKUNG

FORMATO 
SIZE
FORMAT
FORMAT

PRODUTO
PRODUCT
PRODUIT
PRODUKT

ESPESSURA
THICKNESS
ÉPAISSEUR

DICKE

PEÇAS/M²
PCS/M²
PCS/M²
STK/M²

PESO/M²
WEIGHT/M²
POIDS/M²

GEWICHT/M²
PZ X  M² X KG X X M² X KG X

A X B X C CM

C

A B

35x100
Revestimento Monoporosa Retificado
White Body Wall Tiles Rectified
Faïences Monocuisson Rectifieés
Steingut Weisscherbe Wandfliesen Rektifiziert

10,5 mm 2,86 17,83 Kg 3 1,05 18,72 Kg 26 27,30 512 Kg 105 x 120 x 50

31x62
Revestimentos Monoporosa
White Body Wall Tiles
Faïences Monocuisson
Weisscherbige

8,5 mm 5,20 14,04 Kg 7 1,35 18,96 Kg 40 54,00 783 Kg 80 x 120 x 77

30x60
Revestimento Monoporosa Retificado
White Body Wall Tiles Rectified
Faïences Monocuisson Rectifieés
Steingut Weisscherbe Wandfliesen Rektifiziert

8,5 mm 5,56 14,39 Kg 7 1,26 18,13 Kg 40 50,40 750 Kg 80 x 120 x 75

60x60
Grés Vidrado
Porcelain Glazed Floor Tiles
Grès Cérame Émaillé
Feinsteinzeug Glasiert Bodenfliesen

9,0 mm 2,78 18,74 Kg 3 1,08 20,96 Kg 36 38,88 780 Kg 80 x 120 x 75

59,2x59,2
Grés Vidrado Retificado 
Porcelain Glazed Tiles Rectified
Grès Cérame Émaillé Rectifié
Feinsteinzeug Glasiert Rektifiziert

9,0 mm 2,85 19,96 Kg 3 1,05 20,60 Kg 36 37,80 767 Kg 80 x 120 x 74,2

30x60
Grés Vidrado
Porcelain Glazed Floor Tiles
Grès Cérame Émaillé
Feinsteinzeug Glasiert Bodenfliesen

8,0 mm 5,56 18,20 Kg 8 1,44 26,22 Kg 40 57,60 1074 Kg 80 x 120 x 75

8x60
Rodapé Vidrado
Glazed Porcelain Skirting
Plinthe Grès Cérame Émaillé
Feinsteinzeug Glasiert Sockel 

9,0 mm — — 16 — 14,88 Kg 56 — 853 Kg 80 x 120 x 72

8x59,2 9,0 mm — — 16 — 14,40 Kg 56 — 826 Kg 80 x 120 x 72

COORDENAÇÃO:
Marketing Love Ceramic Tiles

DESIGN E PRODUÇÃO:
Viriato & Viriato

AGRADECIMENTOS:
Comma (sapataria), Lanidor (vestuário) e Propose a Smile (sanitários)

REVESTIMENTO COM ACABAMENTO MATE OU SEMI-BRILHO
MATT OR SEMI-GLOSS WALL TILES 
FAÏANCES EN FINITION MAT OU SEMI-BRILLANT.
WANDFLIESEN - MATT ODER HALBMATT OBERFLÄCHE

PAVIMENTO COM ACABAMENTO MATE OU SEMI-BRILHO 
MATT OR GLOSSY FLOOR TILES
CARREAUX SOL EN FINITION MAT OU SEMI-BRILLANT.
BODENFLIESEN - MATT ODER HALBMATT OBERFLÄCHE

REVESTIMENTO ESTRUTURADO COM ACABAMENTO MATE OU 
SEMI-BRILHO 
MATT OR GLOSSY STRUCTURED WALL TILES
FAÏANCES STRUCTURÉ EN FINITION MAT OU SEMI-BRILLANT
STRUKTURIERTE WANDFLIESEN - MATT ODER HALBMATT OBERFLÄCHE

ESPESSURA
THICKNESS
ÉPAISSEUR
DICKE

PRODUTO COM GRÁFICA E TONALIDADE DIFERENTE
PRODUCT WITH DIFFERENT GRAPHICS AND SHADES
PRODUIT AYANT UNE SÉRIGRAPHIE ET UNE TONALITÉ DIFFÉRENTE
PRODUKT MIT VERSCHIEDENER GRAFIK UND TÖNUNG

DECORAÇÕES/PEÇAS ESPECIAIS VENDIDAS A M2 
DECORATIONS/ SPECIAL PIECES SOLD PER M2

DÉCORATIONS/PIÈCES SPÉCIALES VENDUES AU M2

DEKORATIONEN/SONDERPOSTEN VERKAUFT PRO M2

SIMBOLOGIA | SYMBOLS | SYMBOLES | ZEICHEN
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